
1630 Miércoles 13 enero 1999 BOE núm. 11

Responsable Centro Título Referencia

Calsamiglia Blancafort, Albert. Departamento de Derecho. Constitución, interpretación constitucional y filosofía
constitucional.

C097-0480

Organismo: Universidad «Rovira i Virgili»

Cuadrada Majo, Coral. Departamento de Historia y Geografía. Seminari d’historia medieval, arxivística i arqueologia. C097-0556

826 RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 1998, de la Dirección
General de Enseñanza Superior e Investigación Científica,
por la que se conceden subvenciones para la realización
de acciones integradas de investigación científica y técnica
entre España y Portugal para el período 1999 a 2000.

Por Orden de 23 de abril de 1998 («Boletín Oficial del Estado» del
29), del Ministerio de la Presidencia se convocaba, entre otros, el Programa
de Acciones Integradas de Investigación Científica y Técnica entre España
y Portugal para el período 1999 a 2000.

De conformidad con lo dispuesto en la mencionada Orden, se ha reunido
la Comisión Bilateral de Selección que ha elevado la correspondiente pro-
puesta basada en la evaluación científica de las solicitudes según los cri-
terios señalados en el punto 5 de la Orden de convocatoria, así como
en las disponibilidades presupuestarias de ambas partes.

En consecuencia, esta Dirección General en uso de las atribuciones
conferidas por la Orden de convocatoria, ha resuelto:

Primero.—Conceder 35 ayudas a los investigadores relacionados en el
anexo I, por importe total de 28.525.000 pesetas, destinadas a la finan-
ciación de los viajes y estancias de los miembros de los equipos de inves-
tigación españoles en Portugal que se indican en el citado anexo, dis-
tribuidas en dos anualidades de la forma siguiente:

Año 1999: 14.280.000 pesetas.
Año 2000: 14.245.000 pesetas.

Los pagos efectivos de las subvenciones para los ejercicios de 1999
y 2000 quedan supeditados a la aprobación de los correspondientes créditos
de los Presupuestos Generales del Estado para esos años.

El gasto resultante será imputado al crédito 18.07.782 del Progra-
ma 541A de los Presupuestos Generales del Estado para esos años y su
importe será librado a los organismos relacionados en el anexo I.

Segundo.—Denegar las solicitudes relacionadas en el anexo II, por no
haber alcanzado en el proceso de selección la prioridad necesaria dentro

del régimen de concurrencia competitiva impuesto por las disponibilidades
presupuestarias.

Tercero.—Hacer constar que las solicitudes que figuran en el anexo III
no han podido ser consideradas por la Comisión de selección al no haber
sido presentada por la parte portuguesa su correspondiente petición.

Los organismos perceptores de las subvenciones presentarán certifi-
cación que acredite que sus importes se han incorporado a su contabilidad,
en el plazo de tres meses a contar desde su percibo.

Las subvenciones quedarán afectas a los fines para los que se otorgan.
De su correcta utilización responderán los organismos perceptores, dentro
de los tres meses siguientes a la terminación de las acciones, de la siguiente
forma:

Con certificación que la acredite, los organismos sujetos a la fisca-
lización por el Tribunal de Cuentas.

Con justificantes originales, los no sujetos a esa fiscalización.
Los investigadores responsables presentarán la memoria final de la

actividad realizada, que incluirá la memoria económica del gasto ejecutado,
en los tres meses siguientes a la finalización de la acción integrada de
acuerdo con el punto 6.3 de la Orden de convocatoria.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, conforme a lo estable-
cido en el artículo 66 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder
Judicial, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la
fecha de su notificación que establece el artículo 46.1 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 22 de diciembre de 1998.—El Director general, Tomás Gar-
cía-Cuenca Ariati.

Ilmos. Sres. Director general de Enseñanza Superior e Investigación Cien-
tífica del Ministerio de Educación y Cultura y Director general de Rela-
ciones Culturales y Científicas del Ministerio de Asuntos Exteriores.

ANEXO I

Semanas
concedidas
españoles

Referencia Centro español Responsable portugués Organismo portugués Año
Viajes

concedidos
españoles

SubvenciónResponsable español

Consejo Superior de Investigaciones Científicas

Bermúdez de Castro
Risueño, José María.

HP 1998-0031 Museo Nacional de Ciencias
Naturales (MNCN).

Antunes da Cunha,
Eugenia.

Universidade de Coimbra. 1999
2000

6
6

3
3

495.000
495.000

Guil Pinto, José María. HP 1998-0034 Instituto de Química Física «Ro-
casolano» (IQFR).

Pires da Silva, Joao. Universidad de Lisboa. 1999
2000

6
6

3
3

495.000
495.000

Guinea López, Fran-
cisco.

HP 1998-0035 Instituto de Ciencia de Materia-
les de Madrid (ICMM).

Pereira Carmelo,
José Manuel.

Universidade de Evora. 1999
2000

6
6

3
3

495.000
495.000

Jurado Egea, José
Ramón.

HP 1998-0037 Instituto de Cerámica y Vidrio
(ICV).

Ribeiro Frade, Jorge. Universidade de Aveiro. 1999
2000

4
4

3
3

365.000
365.000

López García, Paloma. HP 1998-0038 Centro de Investigaciones Bio-
lógicas (CIB).

Arraiano, Cecilia. Universidade Nova de Lis-
boa.

1999
2000

6
6

2
2

460.000
460.000

Marco Contelles, José
Luis.

HP 1998-0039 Instituto de Química Orgánica
General (IQOG).

Damaso da Costa Sil-
va Azedo, María.

Universidade de Lisboa. 1999
2000

1
1

1
1

100.000
100.000

Mena Marugán, Gui-
llermo Antonio.

HP 1998-0040 Instituto de Matemáticas y Físi-
ca Fundamental (IMAFF).

Manojlovic, Nenad. Universidade do Algarve. 1999
2000

6
6

3
3

495.000
495.000

Piferrer Circuns, Fran-
cisco.

HP 1998-0041 Instituto de Ciencias del Mar
(ICM).

Mendonca Canario,
Adelino.

Universidade do Algarve. 1999
2000

5
5

2
2

395.000
395.000

Queralt Mitjans, Igna-
cio.

HP 1998-0060 Instituto de Ciencias de la
Tierra «Jaume Almera» (ICT-
JA).

Carvalho Leonardo,
Maria Luisa de.

Universidade de Lisboa. 1999
2000

4
4

2
2

330.000
330.000

San Román del Barrio,
Julio.

HP 1998-0042 Instituto de Ciencia y Tecnolo-
gía de Polímeros (ICTP).

Goncalvez Dos Reis,
Rui Luis.

Universidade do Porto. 1999
2000

4
4

3
3

365.000
365.000



BOE núm. 11 Miércoles 13 enero 1999 1631

Semanas
concedidas
españoles

Referencia Centro español Responsable portugués Organismo portugués Año
Viajes

concedidos
españoles

SubvenciónResponsable español

Universidad Autónoma de Barcelona

Macho Stadler, Inés. HP 1998-0057 Departamento de Economía
e Historia Económica.

Pita Barros, Pedro. Universidade Nova de Lis-
boa.

1999
2000

6
6

3
3

495.000
495.000

Universidad Autónoma de Madrid

Mazimpaka Nibarere,
Vincent.

HP 1998-0004 Departamento de Biología. Sergio, Cecilia. Universidade de Lisboa. 1999
2000

3
3

3
3

300.000
300.000

Vieira Díaz, Sebastián. HP 1998-0019 Departamento de Física de la
Materia Condensada.

Prata Pinto, Rafaela. Universidade do Porto. 1999
2000

3
2

3
2

300.000
200.000

Universidad «Carlos III»

Baselga Llido, Juan. HP 1998-0014 Escuela Politécnica Superior. Vieira de Andrade
Macanita, Antonio
Luis.

Universidade Técnica de
Lisboa.

1999
2000

6
6

3
3

495.000
495.000

Figueiras Vidal, Aní-
bal Ramón.

HP 1998-0015 Escuela Politécnica Superior. Pimentel da Silva
Matos, Joao Nuno.

Universidade de Aveiro. 1999
2000

3
3

3
3

300.000
300.000

Universidad Complutense de Madrid

Benito Jiménez, César. HP 1998-0073 Departamento de Genética. Pinto Carnide, Olin-
da.

UTAD-Universidade de
Tras-os-Montes e Alto
Douro.

1999
2000

1
1

1
1

100.000
100.000

Córdooba Barba, Die-
go.

HP 1998-0074 Departamento de Física de la
Tierra I (Geofísica y Meteo-
rología).

Mendes Victor, Luis
Alberto.

Universidade de Lisboa. 1999
2000

4
4

3
3

365.000
365.000

Recarte Goldaracena,
Miguel Ángel.

HP 1998-0078 Departamento de Psicología
Básica I (Procesos Básicos).

Ferreira de Almeida
S a n t o s , J o r g e
Manuel.

Universidade do Minho. 1999
2000

3
3

3
3

300.000
300.000

Vallet Regi, María. HP 1998-0079 Departamento de Química Inor-
gánica y Bioinorgánica.

Figueira Vaz Fernan-
des, Maria Helena.

Universidade de Aveiro. 1999
2000

6
6

3
3

495.000
495.000

Universidad de Barcelona

Pous Fábregas, Jaime. HP 1998-0001 División III. Facultad de Física. Monteiro dos Santos,
Fernando.

Universidade de Lisboa. 1999
2000

6
6

3
3

495.000
495.000

Universidad de Córdoba

Galán Soldevilla, Car-
men.

HP 1998-0071 Departamento de Biología Vege-
tal y Ecología.

Almeida Brandao,
Rui Manuel.

Universidade de Evora. 1999
2000

6
6

3
3

495.000
495.000

Universidad de Extremadura

Hernández Mogollón,
Ricardo María.

HP 1998-0010 Departamento de Economía
Financiera y Contabilidad.

Pires Nabais Uss-
man, Ana Maria.

Universidade da Beira
Interior.

1999
2000

6
6

3
3

495.000
495.000

Universidad de Huelva

Fernández Sánchez,
Pablo Antonio.

HP 1998-0093 Departamento de Derecho
Público.

Marques da Silva
P u r e z a , J o s e
Manuel.

Universidade de Coimbra. 1999
2000

6
6

3
3

495.000
495.000

Universidad de León

Suárez Ramos, María
del Pilar Susana.

HP 1998-0013 Departamento de Patología Ani-
mal (Sanidad Animal).

Almeida Rodrigues,
Jorge de.

UTAD-Universidade de
Tras-os-Montes e Alto
Douro.

1999
2000

6
6

3
3

495.000
495.000

Universidad de Murcia

Osuna Carril lo de
Albornoz, Eduardo.

HP 1998-0025 Departamento de Medicina. Pessoa Viera, Duarte
Nuno.

Universidade de Coimbra. 1999
2000

4
4

2
2

330.000
330.000

Universidad de Salamanca

Orfao Matos Correia e
Vale, José Alberto.

HP 1998-0091 Departamento de Medicina. Carvalho Lima, Mar-
garida.

Universidade do Porto. 1999
2000

6
6

3
3

495.000
495.000

Rives Arnau, Vicente
Rafael.

HP 1998-0090 Facultad de Químicas. Rocha, Joao Carlos. Universidade de Aveiro. 1999
2000

4
4

3
3

365.000
365.000

Universidad de Sevilla

García Novo, Francis-
co.

HP 1998-0086 Departamento de Biología Vege-
tal y Ecología.

Alves Correia, Otilia. Universidade de Lisboa. 1999
2000

6
6

3
3

495.000
495.000

López Calderón, Isa-
bel.

HP 1998-0027 Departamento de Genética. Ferreira Girio, Fran-
cisco.

Universidade de Lisboa. 1999
2000

3
3

2
2

265.000
265.000

Mayo Núñez, Juana
María.

HP 1998-0092 Departamento de Ingeniería
Mecánica y de los Materiales.

Cadete Ambrosio,
Jorge Alberto.

Universidade Técnica de
Lisboa.

1999
2000

6
6

3
3

495.000
495.000



1632 Miércoles 13 enero 1999 BOE núm. 11

Semanas
concedidas
españoles

Referencia Centro español Responsable portugués Organismo portugués Año
Viajes

concedidos
españoles

SubvenciónResponsable español

Universidad de Valladolid

Francisco Garrido,
Carlos de.

HP 1998-0054 Departamento de Electricidad y
Electrónica.

Trindade de sa Fur-
tado, Carlos.

Universidade de Coimbra. 1999
2000

6
6

3
3

495.000
495.000

Universidad de Vigo

Herves Beloso, Carlos. HP 1998-0084 Departamento de Matemáticas
y Didáctica de la Matemática.

Miranda Gomes Pas-
coa, Mario Rui.

Universidade Nova de Lis-
boa.

1999
2000

5
5

3
3

430.000
430.000

Universidad «Miguel Hernández»

Vi l la la ín Boul lón ,
José.

HP 1998-0011 Centro de Biología Molecular y
Celular.

E s t e v e z P r i e t o ,
Manuel Jose.

Universidade Técnica de
Lisboa.

1999
2000

3
4

3
3

300.000
365.000

Universidad Politécnica de Madrid

Durán Altisent, José M. HP 1998-0002 Departamento de Producción
Vegetal: Fitotecnia.

Fitas da Cruz Vasco
Manuel.

Universidade de Evora. 1999
2000

6
6

3
3

495.000
495.000

Orellana Saavedra,
Juan.

HP 1998-0007 Departamento de Biotecnolo-
gía.

Pedrosa Carnide,
Valdemar.

UTAD-Universidade de
Tras-os-Montes e Alto
Douro.

1999
2000

6
6

3
3

495.000
495.000

ANEXO II

Responsable español Referencia Centro español Responsable portugués Organismo portugués

Consejo Superior de Investigaciones Científicas

Acosta Luque, José Luis. HP 1998-0028 Instituto de Ciencia y Tecnología de Políme-
ros (ICTP).

Cortes de Zea Bermudez,
Veronica.

UTAD-Universidade de Tras-os-
Montes de Alto Douro.

Aparicio López, Ramón. HP 1998-0029 Instituto de la Grasa (IG). Delgadillo, Ivonne. Universidade de Aveiro.
Benavente Castro, Rosario. HP 1998-0030 Instituto de Ciencia y Tecnología de Políme-

ros (ICTP).
Gomes Ribeiro, Maria do

Rosario.
Universidade Técnica de Lisboa.

Campos Aranda, Mercedes. HP 1998-0032 Estación Experimental del Zaidín (EEZ). Monteiro Torres, Laura. UTAD-Universidade de Tras-os-
Montes e Alto Douro.

De Haro Bailón, Antonio. HP 1998-0017 Instituto de Agricultura Sostenible (IAS). Dos Santos Rosa, Eduardo
Augusto.

UTAD-Universidade de Tras-os-
Montes e Alto Douro.

Querol Simón, Amparo. HP 1998-0048 Instituto de Agroquímica y Tecnología de Ali-
mentos (IATA).

Borges Loureiro, Virgilio. Universidade Tecnica de Lisboa.

Sánchez Fernández, Luis
Javier.

HP 1998-0043 Centro de Investigación Científica «Isla de la
Cartuja» (CIC).

Nunes da Ponte Manuel
L. de M.

Universidade Nova de Lisboa.

Instituto Nacional de Investigación y Tecnología Agraria y Alimentaria (INIA)

Villar Gutiérrez, Juan Car-
los.

HP 1998-0018 Centro de Investigación Forestal (CIFOR). Nunes Pereira, Helena Mar-
garida.

Universidade Técnica de Lisboa.

Instituto Tecnológico Geominero de España

Custodio Gimena, Emilio. HP 1998-0006 Dirección General de Planificación y Gestión. Cota Rodrigues, Francisco. Universidade de Las Azores.

Universidad «Carlos III»

Moreno Lorente, Luis Enri-
que.

HP 1998-0003 Escuela Politécnica Superior. Urbano de Almeida Lima,
Pedro Manuel.

Universidade Tecnica de Lisboa.

Universidad Complutense de Madrid

Alonso Zarza, Ana María. HP 1998-0072 Departamento de Petrología y Geoquímica. Lamas Pimentel, Nuno. Universidade de Lisboa.
Buforn Peiró, Vicenta María

Elisa.
HP 1998-0075 Departamento de Física de la Tierra I (Geo-

física y Metereología).
Dos Santos Fitas, Augusto

José.
Universidade de Evora.

Osete López, María Luisa. HP 1998-0076 Departamento de Física de la Tierra II (As-
trofísica y CC. Atmósfera).

De Miranda, Jorge Miguel
Alberto.

Universidade de Lisboa.

Pereira Castañares, Juan
Carlos.

HP 1998-0077 Departamento de Historia Contemporánea. Tavares R ibe i ro , Mar ía
Manuela.

Universidade de Coimbra.

Vegas Martínez, Ramón. HP 1998-0080 Departamento de Geodinámica. Lopes Cardoso Cabral, Joao
Manuel.

Universidade de Lisboa.

Vicente Muñoz, Gerardo de. HP 1998-0081 Departamento de Geodinámica. Mira de Azevedo, Teresa. Universidade de Lisboa.
Barba Valiente, Fructuoso. HP 1998-0045 Facultad de Ciencias. Pereira Paiva, Ana Paula. Universidade de Lisboa.



BOE núm. 11 Miércoles 13 enero 1999 1633

Responsable español Referencia Centro español Responsable portugués Organismo portugués

Universidad de Almería

Pulido Bosch, Antonio. HP 1998-0021 Departamento de Hidrogeología y Química
Analítica.

Tavares Ribeiro, Luis Filipe. Universidade Tecnica de Lisboa.

Universidad de Barcelona

Hernández Hernández, Fer-
nando.

HP 1998-0009 Departamento de Dibujo. Valente, Lucilia María. Universidade de Evora.

Martinell Callico, Jordi. HP 1998-0051 Departamento de Geología Dinámica, Geofí-
sica y Paleontología.

Mena Diniz, Filomena. Universidade de Lisboa.

Ruiz de Vila Jubany, María
del Carmen.

HP 1998-0020 División III. Facultad de Biología. Esteves Cabral, Salomé. Universidade de Lisboa.

Serra Sorribes, Antonio. HP 1998-0036 Departamento de Biología Animal. Gama Figueiredo Assalino,
María Manuela.

Universidade de Coimbra.

Torres Martínez, Jordi. HP 1998-0052 Departamento de Microbiología y Parasitolo-
gía Sanitarias.

Santos Reis, María. Universidade de Lisboa.

Vila Casanovas, María del
Rosario.

HP 1998-0022 Departamento de Farmacología y Química
Terapéutica.

Ribeiro Pires Salgueiro, Ligia. Universidade de Coimbra.

Universidad de Cantabria

Guémez Ledesma, Julio. HP 1998-0047 Departamento de Física Aplicada. Baptista Fiolhais, Manuel. Universidade de Coimbra.

Universidad de Granada

Rivera Utrilla, José. HP 1998-0023 Departamento de Química Inorgánica. Machado Alvín Ferraz, María
da Conceicao.

Universidade do Porto.

Universidad de La Laguna

Báez Fumero, Marcos Jesús. HP 1998-0055 Departamento de Biología Animal. Antunes Capela, Rubén. Universidade da Madeira.

Universidad de las Islas Baleares

Carot Giner, Jaime Jesús. HP 1998-0094 Departamento de Física. Lopes-Rodrigues Vaz, Estelita. Universidade do Minho.

Universidad de Murcia

Molina Gómez, María de los
Ángeles.

HP 1998-0024 Departamento de Química Física. Duarte de Almeida Abrantes,
Luisa María.

Universidade de Lisboa.

Universidad de Oviedo

Suárez del Río, Luis Miguel. HP 1998-0066 Departamento de Geología. Coelho Pires, Carlos Augusto. UTAD-Universidade de Tras-
os-Montes e Alto Douro.

Universidad de Salamanca

Díez Martín, David. HP 1998-0087 Departamento de Química Orgánica. López Rodilla, Jesús. Universidade da Beira Interior.
Rodríguez Puebla, Concep-

ción.
HP 1998-0089 Departamento de Física General y de la

Atmósfera.
Manso Orgaz, M. Dolores. Universidade de Aveiro.

Universidad de Santiago de Compostela

Caride Gómez, José Anto-
nio.

HP 1998-0082 Departamento de Teoría e Historia de la
Educación.

Fontes Costa, María Alice. U T A D - U n i v e r s i d a d e d e
Tras-os-Montes e Alto Douro.

Macías Vázquez, Felipe. HP 1998-0049 Departamento de Edafología y Química Agrí-
cola.

Pereira Vieira, José. Universidade do Minho.

Universidad de Sevilla

Crespo Cadenas, Carlos. HP 1998-0026 Escuela Técnica Superior de Ingenieros
Industriales.

Esteves Duarte Pedro, José
Carlos.

Universidade de Aveiro.

Universidad de Valencia/Estudi General

Ferreira García, Carlos. HP 1998-0058 Departamento de Óptica. Bernardo, Luis Miguel. Universidade do Porto.
Pertusa Grau, José Francis-

co.
HP 1998-0059 Departamento de Biología Animal, Biología

Celular y Parasitología.
Santos Duque da Fonseca Cas-

tro, Matilde.
Universidade de Lisboa.

Universidad de Vigo

Durany Castrillo, José. HP 1998-0065 Escuela Técnica Superior de Ingenieros de
Telecomunicación.

Sousa Miranda, Antonio. Universidade do Minho.

Gallego Veigas, Pedro Pablo. HP 1998-0064 Departamento de Biología Vegetal y Ciencia
del Suelo.

Lopes Vieira dos Santos, M. da
Conceicao.

Universidade de Aveiro.

Godoy Malvar, Eduardo. HP 1998-0083 Departamento de Matemática Aplicada. Pinto Lopes Branquinho, Ami-
car José.

Universidade de Coimbra.

León Fong, Betty Mireya. HP 1998-0063 Escuela Técnica Superior de Ingenieros de
Telecomunicación.

Domingos Santos, José. Universidade do Porto.



1634 Miércoles 13 enero 1999 BOE núm. 11

Responsable español Referencia Centro español Responsable portugués Organismo portugués

Pena Giménez, Antonio. HP 1998-0062 Departamento de Tecnología de las Comu-
nicaciones.

Perfeito Tomé, Ana María. Universidade de Aveiro.

Pérez Donsión, Manuel. HP 1998-0085 Departamento de Ingeniería Eléctrica. Mendes Breda Dias Coimbra,
Antonio Paulo.

Universidade de Coimbra.

Taboada Castro, Javier. HP 1998-0061 Escuela Técnica Superior de Ingenieros
Industriales.

Gonçalves de Sousa, Antonio
Jorge.

Universidade Técnica de Lisboa.

Universidad de Zaragoza

Casas Sainz, Antonio María. HP 1998-0069 Departamento de Ciencias de la Tierra. Bordalo da Rocha, Rogerio E. Universidade Nova de Lisboa.
Ramírez Rosado, Ignacio

Juan.
HP 1998-0053 Centro Politécnico Superior. Cerqueira da Costa, Manuel

Antonio.
Universidade do Porto.

Universidad «Miguel Hernández»

González Ros, José Manuel. HP 1998-0016 Centro de Biología Molecular y Celular. Abrantes Coutinho, Ana Isa-
bel.

Universidade de Lisboa.

Universidad Nacional de Educación a Distancia

Horta Zubiaga, Arturo. HP 1998-0005 Departamento de Ciencias y Técnicas Fisi-
co-Químicas.

Vieira de Andrade Macanita,
Antonio Luis.

Universidade Técnica de Lisboa.

Universidad Politécnica de Madrid

Carril lo Becerril , José
María.

HP 1998-0008 Departamento de Biotecnología. Teixeira Lopes da Silva, José A. Universidade de Aveiro.

Universidad Politécnica de Valencia

Gómez Ribelles, José Luis. HP 1998-0046 Departamento de Termodinámica Aplicada. Colardelle da Luz Mano, Joao. Universidade do Minho.

Universidad «Rovira i Virgilli»

Pujadas Muñoz, Juan José. HP 1998-0068 Departamento de Antropología Social y Filo-
sofía.

Baptista, Luis. Universidade Nova de Lisboa.

Vega Fernández, Lourdes. HP 1998-0070 Departamento de Ingeniería Química. Da Costa Araujo Pereira Cou-
tinho, Joao.

Universidade de Aveiro.

ANEXO III

Responsable español Referencia Centro español

Consejo Superior de Investigaciones Científicas

Galera Gómez, Andrés. HP 1998-0033 Centro de Estudios Históricos (CEH)

Universidad Autónoma de Barcelona

Pérez de los Cobos Orihuel, Francisco. HP 1998-0056 Departamento de Derecho Público y Ciencias Histórico-Jurídicas.

Universidad de Girona

Rosa Esteva, José Luis de la. HP 1998-0050 Instituto de Informática y Aplicaciones.

Universidad de A Coruña

Santaballa López, Juan Arturo. HP 1998-0044 Departamento de Química Fundamental e Industrial.

Universidad de Oviedo

García Vázquez, Eva. HA 1998-0095 Departamento de Biología Funcional.

Universidad de Salamanca

Velasco Maillo, Santiago. HP 1998-0088 Departamento de Física Aplicada.

Universidad Nacional de Educación a Distancia

Boixareu Vilaplana, Mercedes. HP 1998-0012 Departamento de Filología Francesa.

Universidad Politécnica de Cataluña

Figueras Pamies, Joan. HP 1998-0067 Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales.


